2023 年 10 月 20 日
各 位

会 社 名 株式会社アジュバンホールディングス

代表者名 代表取締役会長兼社長 中村 豊

（コード：4929 東証スタンダード市場）

問合せ先 取締役管理本部本部長 中川 秀男

（TEL 078－351－3135）

2024年 3 月期第２四半期連結業績予想と実績値との差異

並びに通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、2023年４月 21日付で公表しました業績予想を下記のとおり修正しまし
たので、お知らせします。

記

１．2024年 3 月期第２四半期連結業績予想と実績値との差異について
（2023 年 3月 21日～2023 年９月 20 日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主
に帰属する
四半期
純利益

１株当たり
四半期
純利益

前回発表予想（A）
（2023 年４月 21 日発表）

百万円
2,294

百万円
△72

百万円
△93

百万円
△88

円 銭
△11.11

実績値（B） 2,213 △92 △87 △140 △17.62
増減額（B－A） △80 △19 6 △51 －
増減率（％） △3.5 － － － －
（ご参考）前年同期実績値
（2023 年 3 月期第 2 四半期）

2,171

33

65

207

25.98

http://www.adjuvant.co.jp/

２．2024年 3 月期通期連結業績予想の修正について
（2023 年 3月 21日～2024 年３月 20 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主
に帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想（A）
（2023 年４月 21 日発表）

百万円
5,082

百万円
151

百万円
141

百万円
76

円 銭
9.60

今回修正予想（B） 4,500 14 31 △62 △7.88
増減額（B－A） △581 △136 △110 △139 －
増減率（％） △11.4 △90,5 △77.9 － －
（ご参考）前期実績値
（2023 年 3 月期）

4,377

232

265

403

50.46

3．差異及び修正の理由

（１） 2024年 3 月期第２四半期連結業績予想と実績値
売上高は、理美容専売事業を運営する子会社アジュバンコスメジャパンにおいて、スキン

ケア商品では「MELECTバウンシー」の増量限定商品や美容師向けの「ミスティⅢ」の増
量限定商品の投入を行いましたが、スキンケアの戦略ブランドにおけるリピートサロンが減
少したことにより計画を下回る結果となりました。一方、ヘアケア商品では、新たなアウト
バス・スタイリング剤ブランド「muts hair touch（ミューツ ヘア タッチ）」の上市(2023 年
６月)により計画を上回りました。また、ＥＣ販売事業を運営する子会社２Ｃの販促活動の
スタートが計画よりも遅れたため計画を下回る結果となりました。以上のことなどからグル
ープ全体の売上高は、計画に達することが出来ず、予想を下回る結果となりました。
損益面においては、売上計画の未達の影響もあり売上高の減少に伴い変動費も減少したこ

とから販売費及び一般管理費の総額は計画を下回りましたが、棚卸資産評価減等により利益
は予想を下回る結果となりました。

（２） 2024年 3 月期通期業績予想

売上面につきましては、「（１）2024 年 3 月期第２四半期連結業績予想と実績値」に記載
の通り、2024年 3 月期第２四半期連結売上高が計画を下回ったことに加えて、子会社アジ
ュバンコスメジャパンのリピートサロン減少を考慮、また子会社２Ｃの販売計画の遅れの影
響を考慮し、2024年 3 月期通期予想を見直すことにいたしました。
損益面につきましては、売上計画を見直したため、営業利益、経常利益及び親会社に帰属

する当期純利益も当初発表した計画を下回る見込みです。

（注）上記の予想につきましては、本資料の発表日において入手可能な情報に基づき作成したものであ
り、今後の様々な要因の変化により、予想数値と異なる可能性があります。

以上